Администрация Бобровского сельсовета
Первомайского района Алтайского края

                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.09.2020                                                                                      № 77
                                              с. Бобровка

          О внесении изменения  в постановление администрации Бобровского сельсовета от 22.12.2014 № 312 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими    муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Бобровский сельсовет Первомайского района Алтайского края, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»
Рассмотрев протест прокурора Первомайского района от 09.09.2020 № 02-38-2020 на постановление администрации Бобровского сельсовета от 22.12.2014 № 312, в соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2015 № 1089 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими  служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», руководствуясь Уставом муниципального образования Бобровский сельсовет Первомайского района Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести следующие изменения в постановление администрации Бобровского сельсовета от 22.12.2014 № 312 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими    муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Бобровский сельсовет Первомайского района Алтайского края, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»:
1)Наименование постановления изложить в следующей редакции: «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими  служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;

2)Преамбулу изложить в следующей редакции: в пункте 1 слова «о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими  служебных (должностных) обязанностей»;

3)В Положении  о порядке сообщения лицами, замещающими    муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Бобровский сельсовет Первомайского района Алтайского края, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации, утвержденном указанным постановлением:
а) наименование изложить в следующей редакции «Положение о порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими  служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;
б) в абзаце 2 пункта 2 Положения слова «получение подарка в связи с должностным положением или в связи с исполнением служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «получение подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей";
в) пункт 3 изложить в следующей редакции «Глава Бобровского сельсовета, муниципальные служащие (работники) не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей»;
г) в пункте 4 слова «получения подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «получения подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими  служебных (должностных) обязанностей»;
д) в пункте 5 слова «о получении подарка в связи с должностным положением или исполнением служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «о получении  подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими  служебных (должностных) обязанностей».
2. Данное постановление обнародовать в установленном порядке.
3. В соответствии со ст. 23 Федерального закона «О прокуратуре в Российской Федерации» о результатах протеста сообщить прокурору в письменном виде.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Бобровского сельсовета Н.А. Хабарову.
	Глава сельсовета    С.Н. Ванпилин

	Н.А. Хабарова

98-372